

**EMPRESA DE TRANSPORTE DEL TERCER MILENIO "TRANSMILENIO S.A."  
EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022**

Nombre Rubro	Ppto. Inicial	Modificaciones		Ppto. Definitivo	Total Recaudos		Pct. Ejec.	Saldo Por Recaudar	Reconoc. Ingresos	Recaudo Acumulado
		Mes	Acumulados		Mes	Acumulados				
INGRESOS	6.525.067.182.000,00	-814.008.850.738,00	-887.206.867.771,00	5.637.860.314.229,00	1.110.859.766.070,08	5.278.842.730.814,94	93,63%	359.017.583.414,06	0,00	5.278.842.730.814,94
DISPONIBILIDAD INICIAL	1.754.056.411.000,00	0,00	-98.570.517.033,00	1.655.485.893.967,00	0,00	1.654.168.753.639,00	99,92%	1.317.140.328,00	0,00	1.654.168.753.639,00
Bancos - TRANSMILENIO S.A.	227.162.100.075,00	0,00	541.109.001.820,00	768.271.101.895,00	0,00	768.215.455.453,00	99,99%	55.646.442,00	0,00	768.215.455.453,00
Bancos - Convenio Nación-Distrito Sistem	1.526.894.310.925,00	0,00	-639.679.518.853,00	887.214.792.072,00	0,00	885.953.298.186,00	99,86%	1.261.493.886,00	0,00	885.953.298.186,00
INGRESOS CORRIENTES	3.744.868.720.000,00	-219.628.936.420,00	-194.256.436.420,00	3.550.612.283.580,00	1.033.612.007.599,46	3.519.106.605.748,75	99,11%	31.505.677.831,25	0,00	3.519.106.605.748,75
INGRESOS NO TRIBUTARIOS	3.744.868.720.000,00	-219.628.936.420,00	-194.256.436.420,00	3.550.612.283.580,00	1.033.612.007.599,46	3.519.106.605.748,75	99,11%	31.505.677.831,25	0,00	3.519.106.605.748,75
Venta de bienes y servicios	513.870.769.000,00	0,00	0,00	513.870.769.000,00	68.942.329.080,46	536.013.148.529,75	104,31%	-22.142.379.529,75	0,00	536.013.148.529,75
Venta de establecimientos de mercado	11.330.769.000,00	0,00	0,00	11.330.769.000,00	6.593.300.932,46	18.664.569.732,75	164,72%	-7.333.800.732,75	0,00	18.664.569.732,75
Servicios de alojamiento, servicios de sum	11.330.769.000,00	0,00	0,00	11.330.769.000,00	6.593.300.932,46	18.664.569.732,75	164,72%	-7.333.800.732,75	0,00	18.664.569.732,75
Venta de establecimientos no de merca	502.540.000.000,00	0,00	0,00	502.540.000.000,00	62.349.028.148,00	517.348.578.797,00	102,95%	-14.808.578.797,00	0,00	517.348.578.797,00
Servicios de alojamiento, servicios de sum	502.540.000.000,00	0,00	0,00	502.540.000.000,00	62.349.028.148,00	517.348.578.797,00	102,95%	-14.808.578.797,00	0,00	517.348.578.797,00
Transferencias corrientes	3.230.997.951.000,00	-219.628.936.420,00	-194.256.436.420,00	3.036.741.514.580,00	964.669.678.519,00	2.983.093.457.219,00	98,23%	53.648.057.361,00	0,00	2.983.093.457.219,00
Transferencias de otras entidades del g	3.096.901.327.000,00	-219.628.936.420,00	-194.256.436.420,00	2.902.644.890.580,00	913.787.803.519,00	2.851.217.203.519,00	98,23%	51.427.687.061,00	0,00	2.851.217.203.519,00
Aportes Nación	122.497.951.000,00	7.099.331.184,00	7.099.331.184,00	129.597.282.184,00	129.597.282.184,00	129.597.282.184,00	100,00%	0,00	0,00	129.597.282.184,00
Otras unidades de gobierno	2.974.403.376.000,00	-226.728.267.604,00	-201.355.767.604,00	2.773.047.608.396,00	784.190.521.335,00	2.721.619.921.335,00	98,15%	51.427.687.061,00	0,00	2.721.619.921.335,00
Subvenciones	134.096.624.000,00	0,00	0,00	134.096.624.000,00	50.881.875.000,00	131.876.253.700,00	98,34%	2.220.370.300,00	0,00	131.876.253.700,00
Subvenciones a empresas de transporte n	134.096.624.000,00	0,00	0,00	134.096.624.000,00	50.881.875.000,00	131.876.253.700,00	98,34%	2.220.370.300,00	0,00	131.876.253.700,00
RECURSOS DE CAPITAL	1.026.142.051.000,00	-594.379.914.318,00	-594.379.914.318,00	431.762.136.682,00	77.247.758.470,62	105.567.371.427,19	24,45%	326.194.765.254,81	0,00	105.567.371.427,19
Rendimientos Financieros	2.213.051.000,00	0,00	0,00	2.213.051.000,00	6.572.320.145,62	21.656.948.948,18	978,60%	-19.443.897.948,18	0,00	21.656.948.948,18
Depósitos	2.213.051.000,00	0,00	0,00	2.213.051.000,00	6.079.187.290,62	14.948.107.590,52	675,45%	-12.735.056.590,52	0,00	14.948.107.590,52
Recursos de Crédito Interno	1.023.929.000.000,00	-662.855.161.401,00	-662.855.161.401,00	361.073.838.599,00	2.200.191.242,00	15.435.175.396,01	4,27%	345.638.663.202,99	0,00	15.435.175.396,01
Títulos de deuda	1.023.929.000.000,00	-662.855.161.401,00	-662.855.161.401,00	361.073.838.599,00	2.200.191.242,00	15.435.175.396,01	4,27%	345.638.663.202,99	0,00	15.435.175.396,01
Bonos y otros títulos emitidos-Vigencia	856.140.000.000,00	-662.855.161.401,00	-662.855.161.401,00	193.284.838.599,00	0,00	-	0,00%	193.284.838.599,00	0,00	0,00
Bonos y otros títulos emitidos-Vigencia	167.789.000.000,00	0,00	0,00	167.789.000.000,00	2.200.191.242,00	15.435.175.396,01	9,20%	152.353.824.603,99	0,00	15.435.175.396,01
<b>Total Ingresos</b>	<b>6.525.067.182.000,00</b>	<b>-814.008.850.738,00</b>	<b>-887.206.867.771,00</b>	<b>5.637.860.314.229,00</b>	<b>1.110.859.766.070,08</b>	<b>5.278.842.730.814,94</b>	<b>93,63%</b>	<b>359.017.583.414,06</b>		<b>5.278.842.730.814,94</b>